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Wakacje  kredytowe  będące  jednym  z  elementów  „Tarczy
antykryzysowej”  od  początku  wzbudzały  niepokój  branży
lichwiarskiej.  Kilkukrotnie  zapowiadała  ona  katastrofę  na
rynku  pożyczkowym,  teraz  ponawiając  swoje  dotychczasowe
zastrzeżenia. Tym razem przedstawiciele tej branży twierdzą,
że większość z nich nie przetrwa najbliższego roku, co ma
rzekomo  pozbawić  blisko  dwóch  milionów  ludzi  dostępu  do
kredytów.

Serwis BusinessInsider.com.pl przypomniał, że przedstawiciele
lichwiarzy byli zaskoczeni, gdy 31 marca prezydent Andrzej
Duda  podpisał  przyjęte  wcześniej  przez  parlament  ustawy
składające  się  na  pierwszą  część  rządowej  „Tarczy
antykryzysowej”.  Nowe  przepisy  miały  uderzać  w  firmy
udzielające pożyczek, bo określały między innymi górną granicę
wysokości pozaodsetkowych kosztów kredytu konsumenckiego.

Według Jarosława Ryby, prezesa Polskiego Związku Instytucji
Pożyczkowych,  „specustawa  negatywnie  ingeruje  w  model
biznesowy  instytucji  pożyczkowych”,  ponieważ  nie  miały  one
choćby czasu na przygotowanie nowej oferty.

Agnieszka  Wachnicka,  prezes  Fundacji  Rozwoju  Rynku
Finansowego, jeszcze mocniej rozpacza nad sytuacją lichwiarzy.
Ma  ona  przede  wszystkim  pretensje  o  brak  konsultacji
rządzących z jej branżą. To ma zaś doprowadzić do „likwidacji
części sektora pożyczek pozabankowych” oraz „odcięcia milionów
Polaków od legalnego i bezpiecznego źródła finansowania„. Co
najbardziej  „przerażające”  zdaniem  Wachnickiej  apele  o
rezygnację z przepisów miały zostać zlekceważone.

Wspomniany  Ryba  twierdzi,  że  już  w  tej  chwili  doszło  do
redukcji liczby udzielanych pożyczek. W kwietniu miało być ich
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o blisko 80 proc. mniej, a dodatkowo niektóre przedsiębiorstwa
kierowane przez lichwiarzy już zostały zamknięte. Informacje
podawane przez BusinessInsider.com.pl wskazują na zawieszenie
działalności  przez  dziewięć  firm  pożyczkowych.  Zdaniem
Wachnickiej  większość  z  takich  podmiotów  nie  przetrwa
najbliższego  roku.
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